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گوناگون

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری روز 
گذشته همزمان با سفر رئیس جمهور آذربایجان به 
تهران ، خط راه آهن آستارا – آستارا به صورت آزمایشی 
به بهره برداری رسید و 2 یادداشت تفاهم بین تهران 
و باکو امضاء شد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
مشترک  نشست  در  گذشته  روز  روحانی«  »حسن 
و  ایران  جمهوری  اسلامی  عالی رتبه  هیأت های 
جمهوری آذربایجان در تهران، با اشاره به اینکه روند 
توسعه مناسبات تهران - باکو به  طور مستقیم از سوی 
روسای جمهوری دو کشور حمایت می شود، تلاش در 
جهت اجرای سریع اسناد و توافقات را  گامی مهم در 

توسعه و تعمیق مناسبات دانست. 
وی سفر رییس جمهوری آذربایجان به تهران را زمینه 
ساز تحرکی تازه در روابط دو کشور  دانست و افزود: 
و  ایران  روابط  گذشته  سال های  در  خوشبختانه 

آذربایجان به صورت منظم رو به گسترش بوده است.
رییس جمهور اشتراکات تاریخی، اعتقادی و منافع 
مشترک را پایه های مستحکمی برای توسعه روزافزون 

 مناسبات تهران – باکو برشمرد و اظهار داشت: در 
زمینه حمل و نقل و ترانزیت شاهد گام های خوبی در 
راستای توسعه  همکاری ها میان ایران و آذربایجان 
هستیم و اتصال راه آهن آستارا – آستارا قدم مهمی 

بود که به انجام رسید. 
رییس جمهوری اتصال راه آهن دو کشور را زمینه 
ساز توسعه همکاری های ترانزیتی در منطقه دانست 
و اظهار امیدواری کرد: هر چه سریعتر خط راه آهن 
رشت به آستارا نیز با مشارکت دو کشور متصل شود 
تا به  واسطه آن راه آهن جمهوری آذربایجان به خلیج 
فارس متصل شود.  رییس جمهوری آذربایجان نیز 
در این نشست با تقدیر از میهمان نوازی و استقبال 
جمهوری  اسلامی ایران، گفت: توسعه و گسترش 
روابط و همکاری های ایران و آذربایجان باعث افتخار 
ماست و این  در حالی است که در چند سال گذشته 
مناسبات دو کشور به بالاترین سطح خود رسیده و باید 
این روند ادامه  یابد.  »علی اف« توسعه همکاری ها و 
مشارکت ایران و آذربایجان در زمینه احداث راه آهن 

رشت-آستارا و همکاریهای ترانزیتی را مهم دانست 
و افزود:  مسئولان دو کشور باید در راستای گسترش 
مناسبات همه جانبه در بخش های مختلف از جمله 
توسعه روابط  دو ملت، تسهیل صدور روادید و گسترش 

روابط بانکی و تجاری تلاش کنند. 

ىادداشت تفاهم تهران و باکو • 
همچنین در جریان این سفر تهران و باکو 2 یادداشت 

تفاهم همکاری با یکدیگر امضا کردند.
یادداشت تفاهم همکاری بین مرکز مبارزه با پولشویی 
و اطلاعات مالی جمهوری اسلامی ایران با اتاق نظارت 
بر بازارهای مالی جمهوری آذربایجان در خصوص 
همکاری در زمینه پیشگیری از تطهیر وجوه یا سایر 
دارایی های حاصل از جرم و تأمین مالی تروریسم و 
یادداشت تفاهم همکاری میان راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران و شرکت سهامی راه آهن جمهوری 
آذربایجان در خصوص توسعه اتصالات ریلی در پایان 
نشست مشترک هیأت های عالی رتبه دو کشور در 

حضور حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
و الهام علی اف به امضاء رسید.

افتتاح راه آهن آستارا – آستارا • 
در جریان سفر رئیس جمهور آذربایجان به تهران ، 
خط راه آهن آستارا – آستارا به صورت آزمایشی به 
بهره برداری رسید. با افتتاح و بهره برداری از این خط 
آهن و همچنین تکمیل پروژه راه آهن رشت- آستارا با 
مشارکت دو کشور، جمهوری اسلامی ایران از طریق 
جمهوری آذربایجان به راه  آهن اروپا  وصل می شود و 
این کشور  نیز از طریق خطوط ریلی به خلیج فارس 
دسترسی مستقیم پیدا می کند و از این  طریق امکانات 
وسیعی برای استفاده پرثمر و گسترده از ظرفیت های 
ترانزیتی و حمل و نقلی برای دو کشور  بوجود می آید 
به گونه ای که با اتصال خط آهن دو کشور، کالا به 
راحتی از بندر عباس و از طریق خاک  آذربایجان به 
اروپایی  کشورهای  دیگر  و  اسکاندیناوی  روسیه، 

حمل می شود.

در سفر رئیس جمهور آذرباىجان به تهران انجام شد

بهره برداری از راه آهن آستارا – آستارا  و امضای 2  ىادداشت تفاهم 

لارىجانی:

  عده ای جرأت انتقاد از شورای نگهبان را ندارند و
 به مجلس انتقاد می کنند

ایرنا- رییس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در پاسخ به سخنان تابش 
نماینده مردم اردکان که در صحن علنی مجلس مطرح شد ،  اطلاع رسانی 
درباره مصوبه سقف حقوق مدیران در برخی رسانه ها همچون صدا وسیما را 
نادرست دانست و گفت: عده ای جرات ندارند از شورای نگهبان انتقاد کنند 

زیرا نگران رد صلاحیت خود هستند، بنابراین ازمجلس انتقاد می کنند.
لاریجانی  از چگونگی انعکاس اخبار درباره مصوبه مجلس در برخی رسانه ها از 
جمله صداوسیما انتقاد کرد و گفت: این رسانه ها به گونه ای اصلاح روز شنبه  
مصوبه برنامه ششم توسعه مبنی بر سقف دریافتی مدیران را انعکاس دادند که گویی مجلس نظر خود را 
تغییر داده است، در صورتی که مجلس همان نظر قبلی خود را داشته و به جهت رفع ایراد شورای نگهبان 

اصلاح صورت گرفت.

رحمانی فضلی : تبلیغات و اجتماعات انتخاباتی کنترل خواهد شد 
صدا و سیما - وزیر کشور گفت: نوع تبلیغات و اجتماعات انتخاباتی باید کاملا 

قانونی باشد و این موضوع کنترل خواهد شد.
»رحمانی فضلی« در مراسم افتتاح رسمی ستاد انتخابات کشور هشدار داد: اگر 
کسانی بخواهند از چارچوب قانون عدول کنند به یقین قانون در مورد آنان 

اعمال خواهد شد.
وی دربخش دیگری از اظهاراتش از هماهنگی کامل با بخش های نظارتی ، 
امنیتی ، تبلیغاتی, پشتیبانی و تدارکاتی خبر داد و افزود: همه این نهادها وقتی 

می توانند موثر باشند که هم افزایی و همکاری جدی و اعتقادی داشته باشند.

نام نوىسی 282 داوطلب برای انتخابات میان دوره ای مجلس 
دبیر ستاد انتخابات کشور از نام نویسی 282 داوطلب در انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 

در پایان یک هفته ثبت نام  خبر داد.
»علی پورعلی مطلق« با اشاره به اتمام نام نویسی داوطلبان در ساعت 24 روز گذشته تعداد ثبت نام 
کنندگان را شامل 131 نفر از حوزه انتخابیه اصفهان، 59 نفر از مراغه و عجب شیر، 51 نفر از بندر لنگه، 

بستک و پارسیان و 41 نفر از حوزه انتخابیه اهر و هریس برشمرد. 

در مراسم روز درختکاری:

دعوت »روحانی« از مردم برای حفاظت از محیط زىست

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، دکتر 
»روحانی« در مراسم کاشت درخت و آغاز هفته منابع طبیعی 
از ورزشکاران ، هنرمندان ، اساتید ، نویسندگان و کسانی که 
در فضاهای مجازی فعال هستند خواست توجه بیشتری به 
حفظ محیط زیست داشته باشند و جامعه را برای حراست از 

محیطی که در آن زندگی می کنیم، تشویق کنند.
رئیس جمهور روز گذشته و همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی 
و آبخیزداری و روز درختکاری ، پس از کاشت یک نهال، روز 
درختکاری را مناسبتی مهم دانست و گفت : ضروری است که 

مردم در این روز ، مشارکت بیشتری در موضوع کاشت درخت و گسترش فضای سبز داشته باشند.
دکتر »روحانی« افزود: البته روز درختکاری به این معنا نیست که فقط امروز درخت بکاریم و به طبیعت 
توجه کنیم، بلکه معنای آن این است که یک بار دیگر محیط زیست، جنگل ها و پوشش طبیعی کشور و نحوه 
مراقبت از آن را مورد بازنگری قرار دهیم. وی با بیان اینکه امروز فشار زیادی روی منابع آب، زمین و خاک 
و هوا وجود دارد که باید این فشار از روی منابع طبیعی برداشته شود، خاطر نشان کرد: راه کم کردن این 

فشار، بهره گیری از تکنولوژی های جدید، اعمال مدیریت صحیح و ارتقاء بهره وری است.  
رییس  جمهوری در پاسخ به این سوال که دولت یازدهم برای تحقق توسعه پایدار با رعایت الزامات حفاظت 
از محیط زیست چه اقداماتی کرده است؟ گفت: این دولت از روز اول به مسأله محیط زیست، اهمیت زیادی 
داده است.  دکتر »روحانی« اضافه کرد: دولت تدبیر و امید، شورای عالی محیط زیست را احیاء و جلسات 
منظم آن را برگزار کرده است و در این دولت تهیه پیوست زیست محیطی برای طرح های بزرگ و ملی، 

تبدیل به الزامی قانونی شده است.

نماىنده ولی فقیه در امور حج و زىارت: 

حدود 80 هزار زائر به سرزمین وحی اعزام می شوند

تسنیم - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با بیان اینکه اگر مسائل حل شود امیدوار به راه اندازی حج 
خواهیم بود، گفت: سال آینده حداقل حدود 8۰ هزار زائر  به سرزمین وحی اعزام خواهیم کرد.

حجت الاسلام والمسلمین  » قاضی عسکر« در حاشیه همایش سالروز تأسیس کانونهای فرهنگی ـ هنری 
مساجد اظهار کرد: غالب مسائلی که مورد بحث و بررسی بوده، حل شده و یکی دو مورد باقی مانده که 
امیدواریم در چند روز آینده برطرف شود. وی افزود: مسئله شهدای منا نیز برای ما بسیار اهمیت دارد 
و این موضوع باید هر چه زودتر تکلیفش روشن شود. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت تصریح کرد: 
آنها معتقد هستند که تحقیقاتشان ادامه دارد و ما هم مدارک فراوانی داریم بنابراین پیشنهاد شده که آن 

کمیته حقیقت یابی که تشکیل دادند را دعوت کنند. 

انقلاب اسلامی عصر روز گذشته  در  رهبر معظم 
آذربایجان،  رئیس جمهور  علی اف«  »الهام  دیدار 
مذهب مشترک را مهمترین عامل در احساس قرابت 
با مردم و  ایران  و خویشاوندی جمهوری اسلامی 
مسئولان آذربایجان خواندند و خاطرنشان کردند: 
سطح همکاری های اقتصادی در مقایسه با ظرفیت ها 
و امکانات دو کشور بسیار پایین است و حجم تبادلات 

باید تا 1۰ برابر میزان کنونی افزایش یابد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری 
حضرت آیت ا... »خامنه ای«، مواضع دولت آذربایجان 
در قبال جمهوری اسلامی ایران از جمله در قضیه 
مذاکرات هسته ای را بسیار خوب ارزیابی کردند و 
افزودند: دولت آذربایجان در محافل و مجامع سیاسی 
همواره در کنار ایران بوده است و این مواضع مثبت، 

بیش از پیش دو کشور را به یکدیگر نزدیک می کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به عصبانیت دشمنان 
از روابط نزدیک ایران و آذربایجان گفتند: رژیم خبیث 
صهیونیستی بیش از همه دشمنان در جهت تضعیف 
روابط برادرانه ایران و آذربایجان تلاش می کند و در 

مقابل باید از ارتباطات صمیمی موجود مراقبت کرد.
ایشان همچنین با تجلیل از مردم آذربایجان و گرایش 
دولت  مصلحت  و  خیر  گفتند:  آنان،  دینی  های 

آذربایجان در همراهی با احساسات مذهبی مردم 
است، به نحوی که آنان هیچ گونه نگرانی نسبت به 

مسائل مذهبی از ناحیه دولت نداشته باشند.
حضرت آیت ا...» خامنه ای« جلب همراهی مردم 
و تکیه بر آنان را مهمترین عامل در ایجاد مصونیت 

مقابل قدرت ها دانستند و افزودند: اگر پشت دولت 
آذربایجان به مردم گرم باشد، هیچ قدرتی نمی تواند به 
شما آسیب برساند و ما نیز برای موفقیت دولت و ملت 

آذربایجان دعا می کنیم.
در این دیدار که حجت الاسلام» روحانی« رئیس جمهور 

الهام علی اف« رییس  جمهور   « نیز حضور داشت، 
آذربایجان با اشاره به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و 
دینی دو کشور گفت: ایران و آذربایجان همواره در کنار 
یکدیگر بوده و هستند و سفر حدود یک میلیون نفر از 
مردم آذربایجان به ایران در سال گذشته نمونه ای از این 

پیوندها و اشتراکات فرهنگی و مذهبی است
وی با اشاره به برخی تلاش ها به منظور ایجاد اختلاف 
میان ایران و آذربایجان، افزود: روابط دو کشور در 
سطح عالی قرار دارد و این گونه اقدامات دشمنان، راه 

به جایی نخواهد برد.
رییس  جمهور آذربایجان روابط تهران- باکو را در حال 
گسترش خواند و گفت: من در طول سه سال اخیر 
سه بار به ایران سفر کرده ام و در سال جاری نیز 2۰ 
سند همکاری میان دو کشور امضا شده و حجم روابط 
تجاری دو کشور نیز در مقایسه با سال قبل، ۷۰ درصد 

افزایش داشته است
» علی اف« در عین حال، این حجم از تبادلات تجاری 
را راضی کننده ندانست و با اشاره به برخی طرح های 
مشترک در حال اجرا همچون طرح راه آهن مشترک 
گفت: اتصال راه آهن دو کشور، کار مهمی بود که به 
انجام رسید و همچنین در حال کار بر روی طرح کریدور 

شمال- جنوب هستیم.
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حجم تبادلات ایران و آذربایجان باید تا ۱۰ برابر میزان کنونی افزایش یابد


